МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

13.07.2022 № 658/ОД

Об установлении платы за проживание
в студенческих общежитиях

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Устава ТГУ и Положения о студенческом
общежитии ТГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.09.2022 плату за проживание в студенческих общежитиях

ТГУ для обучающихся по очной форме обучения на период учебы и заочной
формы обучения на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации,
слушателей ФДП согласно Приложению № 1.

2. Считать утратившими силу приказы от 17.08.2015 № 501/0Д, от
31.08.2017 № 636/ЮД, от 10.07.2020 № 616/ОД.

3. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до
руководителей всех структурных подразделений университета.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
воспитательной и социальной работе Кулижского С.П

И.о. ректора

Жанна Борисовна Сапожникова
529-876

Приложение № 1
к приказу ТГУ

от 13.07.2022. № 658/ОД

Размер платы за проживание в студенческих общежитиях
обучающимися и слушателями Томского государственного университета

(рублей в месяц на 1 человека)

№№
пп Наименование услуги

Общежитие
№3

(ул.Федора
Лыткина, 16)

Общежитие № 5
(пр.Ленина, 49а),
Общежитие № 6
(ул.Советская,

59)

Общежитие № 7
(ул.Федора

Лыткина, 12),
Общежитие № 8

(ул.Федора
Лыткина, 14)

СЖК "Парус"
(пер.Буяновский,

За)

СЖК "Маяк"
(ул.А.Иванова,

22 и 24)

Обучающиеся, за исключением иностранных граждан из дальнего зарубежья и слушателей ФДП

1
Плата за пользование
жилым помещением
(плата за наем)

36,12 26,58 24,08 43,73 43,73

2 Коммунальные услуги в зависимости от количества проживающих в жилом помещении:

1 человек 625,63 606,31 607,56 706,66 701,00

2 человека 547,06 527,74 528,99 612,37 606,72

3 человека 518,26 498,93 500,18 577,80 572,15

4 человека 499,92 480,59 481,85 555,80 550,15
ИТОГО, при проживании
в помещении 1 человека 661,75 632,89 631,64 750,39 744,73

ИТОГО, при проживании
в помещении 2 человек 583,18 554,32 553,07 656,10 650,45

ИТОГО, при проживании
в помещении 3 человек 554,38 525,51 524,26 621,53 615,88

ИТОГО, при проживании
в помещении 4 человек 536,04 507,17 505,93 599,53 593,88

Иностранные граждане из дальнего зарубежья и слушатели ФДП

1
Плата за пользование
жилым помещением
(плата за наем)

36,12 26,58 24,08 43,73 43,73

2 Коммунальные услуги в зависимости от количества проживающих в жилом помещении:

1 человек 1 287,39 1 239,19 1 239,20 1 206,92 1 197,49

2 человека 1 130,25 1 082,05 1 082,06 1 052,78 1 040,35

3 человека 1 072,63 1 024,44 1 024,44 992,16 982,73

4 человека 1 035,96 987,77 987,77 955,49 946,07

ИТОГО, при проживании
в помещении 1 человека 1 323,51 1 265,77 1 263,28 1 250,65 1 241,22

ИТОГО, при проживании
в помещении 2 человек 1166,37 1 108,63 1 106,14 1 096,51 1 084,08

ИТОГО, при проживании
в помещении 3 человек 1108,75 1 051,02 1 048,52 1 035,89 1 026,46

ИТОГО, при проживании
в помещении 4 человек 1 072,08 1 014,35 1 011,85 999,22 989,80